Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum

INDICAÇÃO 136/2026
IND

ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

Fls: N°  _ pi •

Proc. N°(3/4 6/ao096

"Dispõe sobre a revitalização e reforma do escadão localizado na Rua
Getúlio Vargas, Jardim Belval, altura do n° 716".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que interceda junto aos órgãos
competentes quanto a revitalização e reforma do escadão localizado na Rua
Getúlio Vargas, Jardim Belval, altura do n° 716, escadão 4, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 09 de fevereiro de 2026.

liveira Santos
Keu Oliveira

JUSTIFICATIVA

0 referido escadão encontra-se em condições precárias de conservação,
apresentando degraus danificados, falta de manutenção estrutural, iluminação
inadequada, o que coloca em risco a integridade física dos munícipes que utilizam
diariamente o local para deslocamento.

Além disso, o escadão é uma importante via de circulação para moradores
da região, sendo utilizado por idosos, crianças e pessoas com mobilidade reduzida,
o que reforça a necessidade urgente de intervenção, com serviços de reforma,
revitalização, melhorias na iluminação, instalação de corrimãos, adequação dos
degraus e manutenção geral da estrutura.

007

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro-Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br